

• هو الحکیم •

عنوان:

گوشه ای از عبادات امام رضا علیه السلام

سخنران:

دکتر وحید باقر پور کاشانی

اللَّهُمَّ عَجِّلْ لَوْلِيكَ الْفَرَجَ



در خصوص عبادت حضرت، اصحاب حضرت گزارش کردن به کرات که خب ما دیدیم که آقا نماز شب شون ترک نمی‌شه، نماز صبح و در اول وقت می‌خونن سر به سجده می‌زارن و سر از سجده بر نمی‌دارن تا طلوع خورشید؛ یعنی به کرات آقا سر به سجده می‌زارن، سجده‌های طولانی، نماز صبح رو که می‌خونن تا طلوع خورشید سجده می‌کنن، این از حالاتیه که نسبت به حضرت رضا مطرح شده .

فرمودند: از حالات دیگه این که حضرت رضا بسیار روزه می‌گرفت و هرگز روزه گرفتن سه روزش در ماه ترک نمی‌شد؛ در مستحبات هست که سه روز در ماه استحباب اکید داره که یک نفر بخواد روزه بگیره. حتی اباصلت می‌گه وقتی آقا علی بن موسی الرضا در زندان سرخس بود می‌گه به دیدن حضرت آدم و زندانیان به من اجازه ندادن، اجازه‌ی ملاقات ندادن. گفتن که: برای تو این ملاقات میسر نیست. بعد سوال کردم از حال حضرت گفتن که چه بسا ما می‌بینیم که علی بن موسی الرضا شبانه روز هزار رکعت نماز می‌خواند .

مثل آقا امیرالمومنین از حالاتی که در خصوص
امیرالمومنین آوردن شبانه هزار رکعت نماز می‌خواند.
اما خیلی از آقایون اهل تسنن می‌گن چه طور می‌شه
از وقت نماز مغرب و عشا رو تا اذان صبح حساب
بکنیم ، هزار رکعت نماز رو چه طوری می‌شه بخونیم؛
پس این‌ها دروغه! خدا رحمت کنه علامه امینی؛
آورده: من برای این که این رو اثبات بکنم چهل شب
در حرم آقا علی بن موسی الرضا شبی هزار رکعت نماز
خوندم برای این که اثبات بکنم یک نفر می‌تواند شبی
هزار رکعت نماز بخواند ، و این روایت‌هایی که در
خصوص ائمه‌ی معصومین بالاخص امیرالمومنین که
ایشان شبی هزار رکعت نماز می‌خوند، این روایت‌ها
درسته، منتها باید توجه داشته باشیم نماز مستحبی
مثلا نیاز نیست طرف سوره بخونه خیلی از چیزها
می‌تونه حذف بشه گیری نداره در نماز مستحبی.

زندانیان بانان می‌گن چه بسا امام رضا در شبانه روز
هزار رکعت نماز می‌خونه! فقط ساعتی در آغاز روز،
ساعتی قبل از ظهر، ساعتی نزدیک غروب دست از
نماز برمی‌داره و در این ساعت‌ها نشسته و مناجات
می‌کنه. یک نفر شاید خب منکر باشه این‌که به کارهای
اجتماعی می‌رسه، چرا این در شرایطی بوده که آقا
سلول بوده، در زندان بوده؛ کلا وقتی که در زندان بوده
خب آقا می‌خواستن چی کار بکنن؟ تمام وقت شون رو
در انس و مناجات با خدا؛ می‌گه در یک ساعت‌هایی به
همین صورت، بعد می‌گه که اجازه خواستم خواهش
کردم از زندان بان‌ها اجازه بدن من حضرت رو
بینم، می‌گه؛ اجازه دادن از یک روزنه‌ای حضرت رو
بینم اباصلت می‌گه دیدم آقا در محل نماز خودشون
نشستن غرق در فکر و اندیشه‌ان.
این از حالاتیه که در رابطه با حضرت رضا .

لذا این جا نکاتی رو که عرض می‌کنم همه کد در سیره‌ی ائمه‌ی معصومین ببینین بحث انس با خدا ریاضت شرعی اگه یک نفر می‌خواد بکشه، ارتباطش با خدا می‌خواد نزدیک بشه در نمازه. امام رضا در سلول بودن می‌گه؛ شبانه روز آقا نماز می‌خوندن، ساعتی آن‌هم مناجات با خدا می‌کردن. راه دیگه‌ای نداره در ارتباط با خداوند، اون هم بهترین ارتباطی که با خداوند می‌شه گرفت آن هم در نمازه؛ این ارتباط در حدی که پنج نوبت خداوند واجب کرده این ارتباط رو، در موارد دیگه مستحبی.